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Det ingår i KU:s ordinarie verksamhet att årligen också granska mera 
övergripande frågor som rör regeringskansliets funktion och arbets­
sätt. Hit hör t ex antalet regeringsärenden och fördelningen av dessa, 
formell granskning av regeringsprotokollen, kommittéväsendet, lagråds- 
remisser, författningsutgivningen, regelbeståndet och regelregistre­
ringen, handläggningen av riksdagens skrivelser m m.

Fr o m 1 januari 1995 blev Sverige fullvärdig medlem av den Europeiska 
Unionen. Medlemskapet föranleder självfallet bl a ökade ömsesidiga 
skriftliga kontakter mellan Sverige och EU.

Frågan om offentlighet och öppenhet inom EU och i kontakterna mellan 
EU och medlemsstaterna var - inför folkomröstningen - och är fortfa­
rande en fråga av central betydelse. Inte minst Sverige torde med sin 
djupt förankrade tradition av vidsträckt tryckfrihet och offentlighet 
kunna spela en pådrivande roll inom EU i riktning mot en ökad grad av 
öppenhet. En sådan utvecklingsprocess är nu skönjbar men långsam.

Sedan 1 januari 1995 råder en omvänd presumtion när det gäller den 
s k utrikessekretessen, innebärande att inkommande utrikes handlingar 
i princip är att anse som offentliga om inte särskilda skäl talar där­
emot. Statsrådsberedningen har i en PM (februari 1995) utfärdat rekom­
mendationer för den praktiska hanteringen - bl a från offentlighets- 
och sekretessynpunkt - av de dagligen inkommande EU-handlingarna till 
departementen. Sekretessprövningen skall ske enligt svensk lag med be­
aktande av hur viktig öppenhetsaspekten är.

Kritik har framförts, inte minst från journalisthåll, mot att det se­
dan Sverige blev medlem av EU har blivit svårare att från regerings­
kansliet utfå inkomna utrikes ärenden som t ex berör Sveriges förhål­
lande till EU på olika områden.

Enligt min mening vore det av stort värde om KU i sitt granskningsbe- 
tänkande för riksmötet 1995/96 - när Sverige har erfarenhet av drygt 
ett års medlemskap i EU - också mera ingående berörde frågan om hur 
man i regeringskansliet hanterat prövningen av offentlighet och sekre­
tess i ärenden som berör Sveriges förhållande till EU inom olika sak­
frågeområden. Denna form av granskning kan med fördel ingå som en del 
av ett vidare studium av hur man i regeringskansliet praktiskt organi­
serat det dagliga arbetet just med hänsyn till det svenska EU-medlem- 
skapet och de behov av bl a informations- och samordningsmekanismer 
som detta föranleder.

Jag får därför anhålla om att KU till granskning måtte uppta här aktu­
aliserade frågeställningar under riksmötet 1995/1996.

Stockholm den 18 maj 1995
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